Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Letras

PORTARIA No. 029/2021- FALE/UFMG

A Diretora pro tempore da Faculdade de Letras da Universidade
Federal de Minas Gerais, Profa. Sueli Maria Coelho, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo a Resolução Complementar
nº 02/2013, do Conselho Universitário da UFMG, acatando
indicação da Congregação da Faculdade de Letras,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Professores Doutores Luciano Magnoni Tocaia (UFMG), Maria Lúcia Claro

Cristovão (UNIFESP), Luciana Persice Nogueira-Pretti (UERJ), Pedro Armando de Almeida

Magalhães (UERJ), Ticiana Telles Melo (UFC), Membros Titulares; Lia Araújo Miranda de

Lima (UFMG), Mayra Barbosa Guedes (UFJF), Membros Suplentes, para constituírem a

Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos, Professor Adjunto nível I, na

área de Linguística Aplicada / Prática de Ensino de Francês, regido pelos Editais: Edital

38/2020, de 24 de janeiro de 2020, publicado em 30 de janeiro de 2020, Edital 630/2021 -

Retomada do Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo do Magistério

Superior - Edital Nº 38/2020, de 29 de abril de 2021, publicado em 03 de maio de 2021,

Edital 940/2021 – Retificação, em parte, do Edital Nº 630, de 18 de junho de 2021, publicado

em 22 de junho de 2021, e Edital 1.053, de 2 de julho de 2021 - Retificação do Edital 630, de

29 de abril de 2021. A banca será instalada em sessão pública, no dia 13 de setembro de

2021, no auditório 2001 da Faculdade de Letras, com início imediato das provas do concurso.

Belo Horizonte, 23 de agosto de 2021.

Profa. Sueli Maria Coelho
Diretora pro tempore da Faculdade de Letras